quo tot opinionum verius dixero *ἀσεβημάτων* monstra non audirentur. Sed horum tamen omnium Georgides¹⁾ est compendium. Quod in epistolio²⁾ libris adiuncto probas me ταύτη τῇ πλήσει ἐμμένειν,³⁾ etsi tuo iudicio multum tribuam, vereor tamen aliquando secus statuendum esse. Quum enim in Germania in laboriosiore munere sim constantiore usus valetudine, quam hic licet: colligo me esse *ἀραιοσαρκότερον*, quam ut huic non nihil *δυσαέρῳ* loco ferendo et sustinendo satis sim par futurus. Nisi epidemius fuissest morbus, qui me iam ultra duos menses partim lecto affixit, partim adhuc domi detinet, ex medici consilio, quod in proclivi sit convalescentibus in eam recidere, si negligentiorem sui curam habeant, et intempestivius publicum aerem excipient, iam concluderem, frustra hic mihi promitti et a me sperari firmorem valetudinem: faciliusque crebrioribus aegritudinibus iri me oppressum, quam futurum ut corpori habitus loci insideat: neque, si qua in solo forte salubritate aeris commendatiore offeratur Deo serviente occasio, diu resistendum esse. Nunc autem, dum commune multis flagellum sum expertus, perduro: praesentia, qua possum, fide administraturus et futura Dei providentiae dispicienda commendaturus. Qua in re tuis me precibus adiuvari peto. Quaeso ut etiam ignoscas, quod serius libros remitto. Fecissem maturius, nisi calamitate impeditus essem, quae languorem et torporem ad debita officia ingenerat, quae nunc paululatim excutere conor. Deum oro, ut te servet bono publico, cui pro sua gratia cum utilitate nostra non modo in historicis, verum in primis etiam in veteratoris Davidis malitiosa nequitia delegenda fructuosissime te laborasse dedit. Embdae Cal. X br. 1609.⁴⁾

¹⁾ Das Buch des David Joris. Martinius meint das sehr viel gelesene und auch berüchtigte „Wonderboek“, das 1542 zuerst und später mehrmals verlegt wurde.

²⁾ Dieser Brief des Emmius an Martinius ist nicht zurückgefunden.

³⁾ Vielleicht hatte Emmius ihn eingeladen, ihn in Groningen zu besuchen.

⁴⁾ Emmius schrieb auf der Adresse: Accepi 4. Dec. anno 1609.

337.

Ubbo Emmius an Nicolaus Mulerius.¹⁾

Groningen. 15 Dezember 1609.

Groningen. Universitäts-Bibliothek. Brugmans, Catalogus.
Nr. 207. Fol 17. Original.

Per amicitiam nostram etiam atque etiam te rogo, ut morae in faciendo officio quam patria mihi iniunxit,²⁾ cui poscenti denegare operam meam non potui, ignoscas. Perlegi omnia diligenter, & pleraque relegi. Sed de quibus monendum te putavi, ea adhuc in chartam coniicere non potui. Faciam nunc quamprimum, Deo volente, & cum iis tua remittam. Occupationes meae tam continuae fuere proximis septimanis, ut ne scribere quidem ad te mihi licuerit: quod miratum te esse puto. Ego quoque a te iam diu nihil accepi, nec de te. Nos mediocreiter nunc omnes valemus. Plura non possum. Vale. Saluta uxorem & liberos, & ecclesiae ministros. Raptim 15. Decemb. 1609. Groningae.